
 

 

KLASA: 007-06/25-01/11 

URBROJ: 2158-95-01-25-3 

U Osijeku, 09. srpnja 2025. godine 

 

Na temelju članka 31. Statuta Pravnog fakulteta Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-01/1, 

URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine, sukladno članku 52. Pravila o uvjetima, postupku 

prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata na studije kao sastavnog dijela Sporazuma o Pravilima 

o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata na studije od 28. travnja 2025. 

godine, Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta Osijek na svojoj 581. redovitoj sjednici (17. sjednici u 

akademskoj godini 2024./2025.) održanoj dana 09. srpnja 2025. godine, pod točkom 6. dnevnog reda 

donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o naplati oportunitetnih troškova nepopunjenog upisnog mjesta 

 

1. Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za naplatu oportunitetnih troškova nepopunjenog 

upisnog mjesta za kandidate koji se prijavljuju putem Središnjeg prijavnog ureda na studijske 

programe Pravnog fakulteta Osijek (dalje u tekstu: Fakultet). 

2. Kandidatima koji se ne upišu na studijske programe Fakulteta na kojima su ostvarili pravo upisa 

putem Središnjeg prijavnog ureda, odnosno kandidatima koji su prijavili, a koji nisu prije objave 

konačnih rang-lista odjavili studijski program na kojemu ne namjeravaju studirati, a objavom 

konačnih rang-lista ostvarili su pravo upisa toga studijskog programa, Fakultet će naplatiti 

oportunitetne troškove nastale zbog nepopunjenoga upisnog mjesta u iznosima kako slijedi: 

➢ Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Pravo: 320,00 EUR 

➢ Sveučilišni prijediplomski studij Socijalni rad: 320,00 EUR i 

➢ Stručni prijediplomski studij Upravni studij: 320,00 EUR. 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

Sukladno Sporazumu o Pravilima o uvjetima, postupku prijave, provedbi ispita za upis i rangiranju kandidata 

na studije od dana 28. travnja 2025. godine kandidati koji se ne upišu na studij na kojemu su ostvarili pravo 

upisa i dobili upisni broj naplatit će se oportunitetni troškovi nepopunjenoga upisnog mjesta, u iznosu jedne 

do dvije trećine godišnje participacije studenta u troškovima studija, prema odluci visokog učilišta. Slijedom 

navedenoga, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Odjel za studente i studije 

2. Pismohrana 

 

DEKAN 

 
 

Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević, v. r. 

 


